Мстиславский районный исполнительный комитет

Протокол заседания Совета по развитию предпринимательства при
Мстиславском райисполкоме с участием председателя райисполкома

№ 5
24.12.2024

Председательствовал: заместитель председателя райисполкома О.Н.
Судиловская

Протокол вел: Морозова Ольга Игоревна – главный специалист отдела
экономики Мстиславского райисполкома.
Присутствовали:
Судиловская Ольга Николаевна заместитель председателя

райисполкома, председатель Совета
Бонохов Валерий Валерьевич директор общества с ограниченной

ответственностью «ТРИНИТИ
СИСТЕМС»

Амосов Владимир Андреевич директор частного торгового
унитарного предприятия «Фирюзаторг»

Ермаков Валерий Николаевич индивидуальный предприниматель
Палеев Сергей Алексеевич директор общества с ограниченной

ответственностью «СТС-СтройМастер»
Макаренко Лилия Николаевна директор частного предприятия

«Лиягрупп»
Матвеенко С.Л. – начальник отдела экономики райисполкома
Крышталева Н.Н. – директор ЦБУ № 721 ОАО «АСБ «Беларусбанк» в г.
Мстиславле
Лисович А.П. – начальник центра банковских услуг № 619 г. Мстиславля
Идельсон Т. Н. - заместитель начальника инспекции – начальник
управления контрольной работы ИМНС по Горецому району
Степанов С. В. – главный специалист управления контрольной работы
ИМНС по Горецому району
Пастушенко В.Н. – представитель ОАО «Могилевторгтехника»
Галковская Е.Н. – начальник Мстиславского районного отдела
Могилевского областного управления ФСЗН
Субъекты малого и среднего предпринимательства согласно списку.

ПОВЕСТКА:
1. О развитии малого и среднего предпринимательства в

Мстиславском районе.

2. О состоянии работы, проводимой субъектами хозяйствования по
переходу на использование кассового оборудования, соответствующего
новым требованиям.

3. О предоставлении кредитной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

4. О недопущении выплаты заработной платы в конвертах. Об
уплате обязательных страховых взносов в бюджет Фонда. Добровольное
страхование дополнительной накопительной пенсии

(Степанов, Пастушенко, Бонохов, Крышталева, Лисович, Галковская)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих и участников

заседания.
2. Отделу экономики:
направить субъектам предпринимательства перечень моделей

(модификаций) кассового оборудования, соответствующего новым
требованиям и допущенного к использованию в Республике Беларусь,

Председатель О.Н. Судиловская

Секретарь О.И. Морозова